
 

Oggetto: Pubblicazione della graduatoria del contingente comunitari ed extracomunitari 
residenti in Italia per l’ammissione al Corso di laurea magistrale a ciclo unico in 
Conservazione e restauro dei beni culturali– Classe LMR/02 – Anno Accademico 2025-2026 

IL RETTORE 
 
Vista  
 

 
la L. 241/’90 e successive modificazioni, contenente norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 

Vista la L. 2 agosto 1999 n. 264 (Norme in materia di accessi ai corsi universitari) 
art. 2 comma 1, lettera a); 

Viste le delibere del Senato Accademico del 18 novembre 2024 e del Consiglio di 
Amministrazione del 26 novembre 2024 con le quali viene stabilito il 
numero programmato per il corso di laurea magistrale a ciclo unico in 
Conservazione e restauro dei beni culturali – classe LMR/02; 

Visto il bando di concorso per l’ammissione al corso di laurea magistrale a ciclo 
unico in Conservazione e restauro dei beni culturali per l’anno accademico 
2025/2026 pubblicato all’albo in data 15 maggio 2025; 

Visto il Decreto Rettorale n. 1296/2025 del 14 maggio 2025 di nomina della 
Commissione giudicatrice; 

Considerato che la prova di ammissione è stata espletata in data 16 e 17 luglio 2025; 

Verificata la regolarità del procedimento concorsuale e in particolare il conforme 
svolgersi delle operazioni di abbinamento dei risultati delle prove così come 
corrette a cura del Dipartimento di Musicologia e Beni Culturali con le 
schede anagrafiche dei candidati partecipanti alla prova (in possesso della 
Commissione giudicatrice); 

DECRETA 
 

1. l’approvazione degli atti del concorso pubblico indetto per l’ammissione al corso di 
laurea magistrale a ciclo unico in Conservazione e restauro dei beni culturali per l’anno 
accademico 2025/2026. 

2. l’approvazione della graduatoria di merito del contingente comunitari ed 
extracomunitari residenti in Italia del predetto concorso (allegato 1). 

3. che sono dichiarati vincitori del concorso di cui al comma 1 i candidati secondo l’ordine 
della graduatoria di merito e fino al raggiungimento del numero dei posti previsto. 

 
Pavia, data del protocollo 
 

IL RETTORE 
(Francesco Svelto) 

Documento firmato digitalmente 


		2025-08-27T13:54:31+0200
	IT
	Francesco Svelto




